RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - EDITAL Nº

10/2025 SESC - PROGRAMA DE CULTURA

O Serviço Social do Comércio – Administração Regional no Estado de Roraima torna público,

para conhecimento dos interessados, o Resultado da etapa de Análise Documental, com a

respectiva lista de classificados(as) e convocados(as) para a etapa de Entrevista, referente ao

processo seletivo destinado à formação do Grupo de Pesquisa e Produção de Conteúdo do

Laboratório Sesc de Artes, Mídias, Tecnologias e Juventudes (LABMAIS), conforme previsto no

Edital nº 10/2025 – Programa de Cultura.

GRUPO DE PESQUISA E PRODUÇÃO DE CONTEÚDO – LABORATÓRIO DE ARTES, MÍDIAS,

TECNOLOGIAS E JUVETUDES – LABMAIS/SESC RORAIMA

Nº NOME

01 CARLOS EILAEL CUNHA DE MAGALHÃES

02 CICERO AUGUSTO RODRIGUES SOUZA RAMOS

03 LION LUCAS EDWARDS

04 MARCIO LOPES LEAL JUNIOR

05 MARIANA MELO DE OLIVEIRA

06 RAYKELLY ARAUJO ROCHA

07 SABRINA SANTANA JACOME

08 YAN BARROS ARAÚJO

10. ENTREVISTA PRESENCIAL

10.1 Esta etapa é de caráter classificatório e eliminatório. Busca identificar as

competências e habilidades relacionadas à bolsa e alinhadas à missão, visão e valores

institucionais.

10.2 A entrevista é aplicável aos participantes classificados(as) na fase de análise dos

documentos comprobatórios e será realizada a critério da banca avaliadora.

10.3 Recomenda-se que os candidatos(as) convocados(as) para esta fase compareçam ao

local indicado para a realização da entrevista 30 (trinta) minutos antes do horário fixado

para seu início, onde deverão apresentar os documentos pessoais originais para fins de

identificação no processo de seleção.

10.4 O total de pontos da entrevista final é de 100 (cem) pontos, para alcançar a

classificação os candidatos(as) deverão obter nota igual ou superior a 60 (sessenta)

pontos, que corresponde a 60% (sessenta por cento) do total da entrevista.

10.5 A banca avaliadora será composta por 3 (três) colaboradores efetivos do Sesc/RR.

10.6 A entrevista será realizada no dia 24 de abril de 2025, às 10h30, no Laboratório Sesc

de Artes, Mídias, Tecnologias e Juventudes – LABMAIS/SESC RR, localizado no Centro de

Atividades Dr. Antonio Oliveira Santos, na Av. Venezuela – Mecejana, Boa Vista – RR.

Dúvidas e esclarecimentos:

Ficam mantidas as demais condições previstas no Edital.

O Edital continua à disposição dos interessados, no site www.sescrr.com.br.

Demais informações serão fornecidas pelo telefone pelo telefone (95) 98403- 4624 e/ou (95)

93212-2818, ou pelo e-mail cultura@sescrr.com.br.

Boa Vista – RR, 16 de abril de 2025.

http://www.sescrr.com.br/
mailto:cultura@sescrr.com.br